
 

 

COMUNE DI CATANIA 

N. 66 /2017  

PROCEDURA APERTA PER LA REALIZZAZIONE DI ORTI SOCIALI URBANI NEL 

QUARTIERE LIBRINO 

 

L'anno duemiladiciasette, il giorno 3 del mese di agosto, alle ore 10.30 nei locali della 

Direzione Ragioneria Generale Provveditorato Economato siti in via Domenico 

Tempio, 62/64 aperti al pubblico, l’Ing. Maurizio Trainiti – Direttore della Direzione 

Patrimonio, nella qualità di Presidente di gara, giusta delega prot. 287125 del 

02/08/2017, con l’assistenza in qualità di segretario verbalizzante dell’Avv. Leonardo 

Arcidiacono, A.P. Forniture beni e servizi, lavori e stesura contratti, e la presenza 

continua della sig.ra Anna Rita Tranquillo e sig. Carmelo Guttà, testimoni, aventi i 

requisiti di legge. 

P R E M E S S O 

- che con provvedimento dirigenziale n. 05/241 del 15/06/2017 è stato determinato 

d’indire gara d’appalto mediante procedura aperta ai sensi del D.lvo 50/2016, per il 

“REALIZZAZIONE DI ORTI SOCIALI URBANI NEL QUARTIERE 

LIBRINO, per un importo complessivo di € 1.300.000,00 di cui € 999.961,80 

destinati ai lavori a base d’asta (comprensivi di € 15.071,12 per oneri per la sicurezza 

non soggetti a ribasso) ed € 300.038,20 per somme a disposizione 

dell’amministrazione; 

- che il bando di gara è stato pubblicato ininterrottamente a norma di legge all’Albo 

Pretorio di questo Comune dal 07/07/2017 al 3/08/2017, sulla GURS n.27 del 

7/07/2017, sui seguenti quotidiani: Il Giornale del 14/07/2017 e il  Quotidiano di 

Sicilia del 14/07/2017 ed è stato inserito sul sito istituzionale del  Comune 

www.comune.catania.it e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e trasporti 

www.serviziocontrattipubblici.it; 

- che per partecipare alla procedura aperta le ditte interessate dovevano produrre la 

documentazione e possedere i requisiti prescritti dal bando di gara;  

- che la celebrazione della gara è stata fissata per giorno 03/08/2017; 

Tutto ciò premesso il Presidente di gara, con la presenza continua dei testimoni come 

sopra menzionati, procede alle seguenti operazioni: 

- dà pubblicamente atto che entro il 27/07/2017 data di scadenza fissata dal bando 

sono pervenuti n. 95  plichi debitamente sigillati e controfirmati sui lembi di chiusura 

come di seguito elencati: 

 
N. ELENCO DITTE Partita Iva        

1 ATI: EMMECI SRL / GERACI COSTRUZIONI 05648090826 - 04433090828 

2 PRESTI SRL 02097900837 

3 CONSORZIO ST.LE VALORI 08066951008 

4 GEO AMBIENTE SRL 05637900829 

5 ATI: C. & P. SRL / BATTISTELLA SPA 02710410834 - 00080970932 

6 TAGHER SRL 01708000854 - 0 

7 GMP COSTRUZIONI SRL 01832600850 - 0 

8 CONSORZIO ADUNO SRL 03238681004 - 0 

9 ATI: LI.RI. SRL / INEDIL SRL 01943560845 - 02684040849 

10 SO.LO COSTRUZIONI SRL 02926290830 - 0 

11 CHIOFALO GROUP SRL 03048720837 

12 ATI: CO.GEN.AP. / GUARNERI SRL  01637330851 - 01930510852 

13 EDILTECNICA SRL 01438980854 - 0 

14 UNISCAR SRL 02738070842 - 0 

15 ATI: MAMMANA / EUROINFRASTRUTTURE 01936500832 - 04022290870 

16 CONSORZIO ATHANOR 06936440723 - 0 

17 ATI: VERDE 2000 / CO.PA.CA. SRL 01861320834 - 02664830839 

18 CONSORZIO ALVEARE NETWORK 01654050853 - 0 

19 ATI: BLAS SRL / GREEN& HOUSE SRL 01387910225 - 01798550859 

http://www.comune.catania.it/
http://www.serviziocontrattipubblici.it/


 

 

20 GIUNICO RESTAURI SRL 04534770872 - 0 

21 CONSORZIO CIRO MENOTTI 00966060378 - 0 

22 ATI: 2G SRL / COST. GEN. DI ING. / COSEFA 03025340831 – 03153180835 - 01901500841 

23 CONSORZIO AURORA / PROGRESSO GROUP 07751331005 - 02677140846 

24 ALBERGHINA VERDE 02228950925 - 0 

25 ATI: ING. PRIOLO / CIMI LUX  05367550828 - 03803610827 

26 ATI: TECNO C. / ECOTEKNA / IDROTERMOELET 04335830826 – 01102170915 - 04177490820 

27 ATI: INTESA VERDE / ELECTRA SRL 02343180812 - 02087120818 

28 CONSORZIO INTEGRA 03530851207 - 0 

29 FLAMINIA GARDEN SRL 01468651003 - 0 

30 CONPAT SCARL 06044391214 - 0 

31 SIFIL SRL / DEMETRA LAVORI 02685570795 - 01838830857 

32 F.LLI DESTRO SRL 02893400834 - 0 

33 ATI: VI.SA. / BCS SRL / AUSILIARIA PMP 05124350876 -  02942960838 - 02550740027 

34 SAC SRL 05132400879 - 0 

35 SICILVERDE SRL / BRAU LIBERATO 02191640875 - 00170110910 

36 ATI: SOTER SRL / GEN.I.A. / AUSILIARIA DMA 00810290486 – 04385150877 - 05237720486 

37 MOBA SRL 03253250835 - 0 

38 AVENI SRL 02675130831 - 0 

39 CEDIT SRL 02739690846 - 0 

40 SPALLINA LUCIO SRL 06064050823 - 0 

41 ATI: LAVORO SUD / SO.GE.MAR. 01652610849 - 02493870840 

42 VIVAI DEL SOLE 00740480819 - 0 

43  ATI: SIMA EDILIZIA / OLIVERI GEOM. GIUSEPPE 00910510809 - 01081890806 

44 ATI: IMPRESALV / CONSORZIO CONCORDIA 02706000847 - 02668400845 

45 FRAMICH SRL 04715450872 - 0 

46  ATI: DI BELLA SRL / GECOB SRL 01302740871 - 05007700874 

47 IMPRESA 3 B SRL 01968840841 - 0 

48 SOCIETA' FORESTALE SICILIANA 00120560826 - 0 

49 DOMINA SRL 04492830650 - 0 

50 CONSORZIO ITAL 03343881201 - 0 

51 ATI: SICE SRL / GALLUZZO NATALE 02182210845 - 01509080840 

52 MEDIAPPALTI SRL 03009630876 - 0 

53 ITAL COSTRUZIONI SRL 01640260855 - 0 

54 ATI: DI.BI.GA / MAFALDA / AMENDOLA 02510310812 – 01828170439 - 03059970651 

55 ANIMA AMBIENTE SRL 07755711210 - 0 

56 ATI: A.G.R. SRL / ID.EL. 02165790813 - 00585130818 

57 CO. ANT SRL 01620800852 - 0 

58 GIADA SRL / CONSORZIO ARTEK 05874170821 - 11533421001 

59 ATI: CONSORZIO INFRA.TECH / STRATOS SRL 03256190830 - 06208990827 

60 ANGELO RUSSELLO SPA 01179080856 - 0 

61 ATI: SANTA ROSA SOC. COOP. / MA.MI. SRL 01541240857 - 08029180968 

62 CONSORZIO MEDIL 01483060628 -0 

63 ATI: EDILCOSTRUZIONI / SI.CO. EDILI SRL 03051540759 - 02660610847 

64 EUROSERVIZI SRL 05459470828 -0 

65 ATI: GENCO / EREDI MAROTTA / VERTICAL PROJET 01989330855 – 01472590858 - 03138540830 

66 CONSORZIO LEONARDO SERVIZI 01535090474 - 0 

67 ATI: SIKELIA SPA / CONSORZIO CME 05039970875 - 00916510365 

68 S.O.S. VERDE 06545631217 - 0 

69 CONSORZIO VITRUVIO 10149111006 - 0 

70 CONSORZIO FENIX 03533141200 - 0 

71 CONSORZIO CPC 05092830875 - 0 

72 CONSORZIO RESEARCH 05041951210 - 0 

73 ATI: SERV. & APPALTI / VERTULLO / EDIL ROAD / GDM   02808600841 – 04710820657 – 02626780841- 02333050843 

74 ATI: PLANETA SRL / CONSORZIO SQM 05205930877 - 05026450873 

75 S.C.S. COSTRUZIONI SRL 03643290871 - 0 

76 SICILSERVIZI IN VERDE 04062810876 - 0 

77 CONSORZIO CONSCOOP 00140990409 - 0 

78 REPIN SRL 03004880872 - 0 

79 CONSORZIO VITTORIA / I.CO.SER. 05373820652 - 05840560824 

80 CONSORZIO CONAS / REM SRL 11896671002 - 01610700898 

81 ATI: ELCAL SRL / DI NICA COSTRUZIONI 02428150847 - 02389540846 

82 CRISCENZO COSTRUZIONI SRL 01782150849 - 0 

83 CONSORZIO KREA / EVERGREEN 01794580850 - 02945820872 

84 ATI: CO.GI.PA / CONSORZIO SIMPLEX / B.O.N.O. 05632310826 – 13889871003 - 04446360820 

85 ATI: SEICON / PROM. EDIL 01475800817 - 01380030815 

86 ATI:  CONSORZIO APPALTITALIA / DR COSTRUZIONI  04908490875 - 04586220875  

87 RE.CO.GE. SRL 02575570870 - 0 

88 AGOSTARO ROSARIO / GRIMAL SERVICE SOC. COOP. 06558380827 - 06045580963 

89 CONSORZIO AGORAA / VIVAI EMMANUELE  04870080878 - 05051680873 

90 CONSORZIO JONICO / MONDO NATURA APPALTI 05450940878 - 05271920877 

91 L.S.V. COSTRUZIONI 04777890874 - 0 

92 GREEN SRL  05007570871 - 0 

93 VIVAI ANTONIO MARRONE SRL 04993321217 - 0 

94 ATI: SAITTA A. / BARONE E AZZOLINA 00571840875 - 02398000873 

95 ATI: CONSORZIO C.A.E.C. / LUXOR SRL 00573670882 - 00099670861 



 

 

 

Tutto ciò premesso il Presidente e i componenti del seggio di gara procedono 

all’apposizione delle sigle su tutti i plichi dei partecipanti della gara in oggetto. 

Alle ore 12.00 Il Presidente chiude la seduta pubblica e rinvia le operazioni a giorno                       

08/08/2017 alle ore 9.00 e seguenti. 

  

Letto, confermato e sottoscritto, 

Il PRESIDENTE  =  

IL TESTE =  

IL TESTE =  

IL SEGRETARIO = 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

COMUNE DI CATANIA 

N. 67/2017  

PROCEDURA APERTA PER LA REALIZZAZIONE DI ORTI SOCIALI URBANI NEL 

QUARTIERE LIBRINO 

 

L'anno duemiladiciasette, il giorno 8 del mese di agosto, alle ore 9.30 nei locali della 

Direzione Ragioneria Generale Provveditorato Economato siti in via Domenico 

Tempio, 62/64 aperti al pubblico, l’Ing. Maurizio Trainiti – Direttore della Direzione 

Patrimonio, nella qualità di Presidente di gara, giusta delega prot. 287125 del 

02/08/2017, con l’assistenza in qualità di segretario verbalizzante dell’Avv. Leonardo 

Arcidiacono, A.P. Forniture beni e servizi, lavori e stesura contratti, e la presenza 

continua della dott.ssa Agata Anastasi e geom. Riccardo Morgana, testimoni, aventi i 

requisiti di legge. 

P R E M E S S O 

- che con provvedimento dirigenziale n. 05/241 del 15/06/2017 è stato determinato 

d’indire gara d’appalto mediante procedura aperta ai sensi del D.lvo 50/2016, per il 

“REALIZZAZIONE DI ORTI SOCIALI URBANI NEL QUARTIERE 

LIBRINO, per un importo complessivo di € 1.300.000,00 di cui € 999.961,80 

destinati ai lavori a base d’asta (comprensivi di € 15.071,12 per oneri per la sicurezza 

non soggetti a ribasso) ed € 300.038,20 per somme a disposizione 

dell’amministrazione; 

- che il bando di gara è stato pubblicato ininterrottamente a norma di legge all’Albo 

Pretorio di questo Comune dal 07/07/2017 al 03/08/2017, sulla GURS n.27 del 

7/07/2017, sui seguenti quotidiani: Il Giornale del 14/07/2017 e il  Quotidiano di 

Sicilia del 14/07/2017 ed è stato inserito sul sito istituzionale del  Comune 

www.comune.catania.it e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e trasporti 

www.serviziocontrattipubblici.it; 

- che per partecipare alla procedura aperta le ditte interessate dovevano produrre la 

documentazione e possedere i requisiti prescritti dal bando di gara;  

- che la celebrazione della gara è stata fissata per giorno 03/08/2017; 

- che con verbale n. 66 del 3/08/2017 le operazioni di gara in seduta pubblica sono 

state rinviate in data odierna. 

Tutto ciò premesso il Presidente di gara, con la presenza continua dei testimoni come 

sopra menzionati, procede all’apertura e al controllo della documentazione 

amministrativa di ogni singolo plico e di seguito vengono riportate le risultanze in 

ordine all’ammissione o all’esclusione delle imprese, salvo le successive verifiche 

delle dichiarazioni rese in sede di offerta: 

 
N. ELENCO DITTE  

1 ATI: EMMECI SRL / GERACI COSTRUZIONI AMMESSA 

2 PRESTI SRL AMMESSA 

3 CONSORZIO ST.LE VALORI AMMESSA 

4 GEO AMBIENTE SRL ESCLUSA 

5 

ATI: C. & P. SRL / BATTISTELLA SPA 
AMMESSA CON RISERVA SOCCORSO 
ISTRUTTORIO 

6 
TAGHER SRL 

AMMESSA CON RISERVA SOCCORSO 

ISTRUTTORIO 

7 GMP COSTRUZIONI SRL AMMESSA  

8 CONSORZIO ADUNO SRL AMMESSA 

9 ATI: LI.RI. SRL / INEDIL SRL AMMESSA 

10 SO.LO COSTRUZIONI SRL AMMESSA 

11 CHIOFALO GROUP SRL AMMESSA 

http://www.comune.catania.it/
http://www.serviziocontrattipubblici.it/


 

 

12 ATI: CO.GEN.AP. / GUARNERI SRL  AMMESSA 

13 EDILTECNICA SRL AMMESSA 

14 UNISCAR SRL AMMESSA 

15 ATI: MAMMANA / EUROINFRASTRUTTURE AMMESSA 

16 CONSORZIO ATHANOR AMMESSA 

17 ATI: VERDE 2000 / CO.PA.CA. SRL AMMESSA 

18 
CONSORZIO ALVEARE NETWORK 

AMMESSA CON RISERVA SOCCORSO 
ISTRUTTORIO 

19 ATI: BLAS SRL / GREEN& HOUSE SRL AMMESSA 

20 GIUNICO RESTAURI SRL AMMESSA 

21 CONSORZIO CIRO MENOTTI AMMESSA 

22 ATI: 2G SRL / COST. GEN. DI ING. / COSEFA AMMESSA 

23 CONSORZIO AURORA / PROGRESSO GROUP AMMESSA 

 

Il Presidente, con riferimento al plico contrassegnato al n. 4 -  GEO-AMBIENTE SRL, ne 

dichiara l’esclusione poiché all’interno della Busta “A – DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA”è stata rinvenuta l’offerta economica, in difformità a quanto previsto 

dalle cause tassative di esclusione venendo meno il requisito della segretezza dell’offerta. 

Il Presidente con riferimento alla richiesta di soccorso istruttorio per le imprese di cui ai plichi 

contrassegnati ai nn.5-6-18 detetermina di assegnare un termine superiore a giorni dieci, in 

considerazione del periodo feriale, ai fini del riscontro. 

 

Alle ore 14.00 Il Presidente chiude la seduta pubblica e rinvia le operazioni a giorno                       

31/08/2017 alle ore 9.30. 
 

Letto, confermato e sottoscritto, 

Il PRESIDENTE  =  

IL TESTE =  

IL TESTE =  

IL SEGRETARIO = 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


